مرزا غلام احمد قادیانی کے حیرتکاروں کے مرکز ربوہ کے کتب خانے میں شاہ صاحب کی کتابوں کی موجودگی کے ممکنہ اسباب میں ایک سبب یہ ہے کہ مرزا صاحب کے پہلے جانشین مولوی نور الدین بھیرودی کو شاہ صاحب کی کتابوں کی تلاش رہتی تھی۔ شاہ محمد سلیمان پھلواروی (م ۱۳۵۴ھ) کے نام مولوی صاحب کے دو خط ملتے ہیں۔ ۸ اپریل ۱۹۱۰ء (۱۳۲۸ھ) کے پہلے خط میں مولوی صاحب نے لکھا ہے: ”اس خاکسار کو تمہیں شاہ ولی اللہ دہلوی کا شوق ہے اور مختلف امکان سے اس کے اجزاء مجھے میسر آئے۔۔۔ سید محمد حسن وزیر اعظم پیالہ، مولوی عبدالعزیز ساکن کوم لدھیانہ، سید احمد ولی اللہی دہلوی سے، مگر پھر بھی کتاب پوری نہ ہوئی۔